Geográfica agrupa las previsiones de gasto con base en su destino geográfico, 
en términos de regiones.   

En la elaboración del presupuesto de egresos se utilizó un criterio prudente, el 
municipio de Tepic presupuestó para su gasto un monto de $2,523,060,212.43 
(Dos mil quinientos veintitrés millones sesenta mil doscientos doce pesos 
43/100 M.N.). 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA LA MUNICIPALIDAD DE TEPIC, 
NAYARIT 

PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2026. 

TÍTULO PRIMERO 
DE LAS ASIGNACIONES DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL 

MUNICIPIO 

CAPÍTULO I 
Disposiciones generales

[...]

de planeación estratégica, la disposición para desarrollar indicadores de 
desempeño que permitan mejorar la toma de decisiones y la evaluación de los 
resultados. El gasto neto total previsto en el presente Presupuesto de Egresos, 
importa la cantidad de: $2,523,060,212.43 (Dos mil quinientos veintitrés 
millones sesenta mil doscientos doce pesos 43/100 M.N.) y corresponde al 
total de los ingresos estimados que han sido aprobados en la Ley de Ingresos 
para la Municipalidad para el mismo periodo. 

ARTÍCULO 7.- El gasto neto total se orientará a la obtención de los resultados 
planteados en el Plan Municipal de Desarrollo 2024-2027 y se presenta bajo las

[...]

Congreso Local del Estado de Nayarit, mediante el cual se llevó 
a cabo el refinanciamiento y/o reestructuración, y la contratación de deuda 
pública directa de largo plazo adicional, esta última destinada a la Inversión 
Pública Productiva, resulta un remanente en el ejercicio fiscal 2025 por un monto 
de $5,173,584.71 (Cinco millones ciento setenta y tres mil quinientos ochenta y 
cuatro pesos 71/100 M.N.), por lo que adicionalmente a las erogaciones 
contenidas en el presente presupuesto se autoriza ejercer dicho remanente en el 
ejercicio fiscal 2026 de la siguiente manera: 

RENDIMIENTOS

PARTIDA CONCEPTO IMPORTE 2025 SALDO